
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Doña Mencía

Núm. 4.856/2023

Expdte: 4056/2022

Asunto: Decreto fecha, lugar y hora Plazas Estabilización Con-

curso-Oposición

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

Vista la Resolución de la Alcaldía número 2022/00000183, de

25-05-2022, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Cór-

doba nº 101, de 30 de mayo de 2022, completada y subsanada

por la Resolución número 2022/00000188, de 26 de mayo- 2022,

publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 102,

de 31 de mayo de 2022, y por la Resolución número

2022/00000540, de 07-12-2022, publicada en el Boletín Oficial de

la Provincia nº 238, de 15 de diciembre de 2022, por las que se

aprueba la Oferta excepcional de Empleo Público para la Estabili-

zación del Empleo Temporal regulada por la Ley 20/2021, de 28

de diciembre, de medidas urgentes para la temporalidad en el

Empleo Público.

Resultando que para dar cumplimiento del punto 5.3 de las ba-

ses que rige esta convocatoria, el cual establece que "Finalizado

el plazo de subsanación se dictará resolución declarando aproba-

da la relación definitiva de admitidos y excluidos, que se publica-

rá en el tablón de Anuncios y en sede electrónica del Ayuntamien-

to de Doña Mencía. Asimismo, en dicha Resolución se incluirá la

designación de los miembros integrantes del Tribunal Calificador

y la fecha y hora del ejercicio de la fase oposición".

Considerando que se ha publicado en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba nº 97, de fecha 24 de mayo de 2023, la lis-

ta definitiva de admitidos y excluidos y la designación de los

miembros del Tribunal Calificador del proceso selectivo, quedan-

do pendiente las fechas y hora del ejercicio de la fase oposición.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vi-

gente y, en concreto, los artículos 21.1.g) y 102.1 de la Ley

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. que la fecha para la realización del ejercicio de la

fase de oposición de la Plaza de Conserje de colegio, será día 29

de noviembre de 2023, a las 12:00 horas, en el Salón de Usos

Múltiples del Centro Cívico de Doña Mencía (Córdoba), situado

en calle Pintor Antonio Bujalance, número 2, primera planta, con

entrada por la calle Pintor Miguel Rasero.

SEGUNDO. que la fecha para la realización del ejercicio de la

fase de oposición La Plaza de Operario/a del Punto Limpio (reser-

va discapacidad), será el día 30 de noviembre 2023, a las 12:00

horas, en el Salón de Usos Múltiples del Centro Cívico de Doña

Mencía (Córdoba), situado en calle Pintor Antonio Bujalance, nú-

mero 2, primera planta, con entrada por la calle Pintor Miguel Ra-

sero.

TERCERO. Que se proceda a la publicación de las fechas, lu-

gar y hora en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, en el

Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento así como en la Sede

Electrónica de la Entidad.

CUARTO. Se publicará en el tablón de anuncios y en la sede

electrónica del ayuntamiento un anuncio con información de las

pruebas a realizar en la fase de oposición.

Lo mando y firmo a fecha y firma electrónica. Por la Secretaría-

Intervención se toma razón, para su transcripción en el Libro de

Resoluciones, a los efectos de garantizar su integridad y autenti-

cidad (Artículo 3.2 RD 128/2018,16 de marzo).

Doña Mencía, 3 de noviembre de 2023. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Salvador Cubero Priego.

Martes, 14 de Noviembre de 2023 Nº 216  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-11-14T07:20:58+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




